
DIREZIONE DIDATTICA SECONDO CIRCOLO PERUGIA 
Via Magno Magnini , 11 – 06127 PERUGIA

Tel. 075/5010600 Fax 075/5010746 – e mail: pgee00200l@istruzione.it- P.E.C.: pgee00200l@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 80002130542 Codice Meccanografico: PGEE00200L

Cod. Fatturazione: UF5IUH

ESTRATTO DEL VERBALE N. 9 DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO DEL 27/06/2018

Il giorno 27 del mese di giugno dell’anno 2018, alle ore 13,30, dietro convocazione Prot. n.
4460A19   del  22/06/2018,  si  è  riunito  il  Consiglio  di  Circolo  per  trattare  i  seguenti
argomenti posti all’Ordine del Giorno: 

……………………………………………………………………OMISSIS……………………………………………………………………………….

9. Modifica orario scuole primarie a tempo antimeridiano – chiusura del sabato 
DELIBERA n° 90

 IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 VISTO il  DPR 275/99, art. 5, che prevede l’autonomia organizzativa delle Istituzioni
scolastiche per adattamenti del calendario scolastico 

 VISTO il D.M. n. 234 del 26.06.2000
 VISTO l’Art. 21 della Legge n. 59 del 15.03.1997
 VISTO l’art. 74, comma 3, del D.lgs 297 del 1994
 VISTO il D.P.R. n. 89/2009 – Regolamento sull’assetto ordinamentale, organizzativo e

didattico  della scuola dell’Infanzia e del Primo Ciclo
 VISTO il D.P.R. n. 81 del 20 marzo 2009 – Norme per la riorganizzazione della rete

scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai    sensi
dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con
modificazioni dalla legge 6 agosto 2008 , n. 133

 TENUTO  CONTO  della  realtà  territoriale  ovvero  del  nuovo  scenario  presente  nel
nostro quartiere relativo alla decisione presa dal Consiglio di Istituto dell’IC Perugia 11
in data 31/05/2018 di organizzare le lezioni della SSIG Pascoli su settimana corta

 CONSIDERATO  che  alcune  Scuole  primarie  del  2°  Circolo  e  le  classi  di  scuola
secondaria  dell’I.C.11 sono ubicate  nei  medesimi  edifici  (in  via  Cotani  e  in  via  M.
Magnini)

 TENUTO CONTO dell’Offerta Formativa attualmente erogata con le risorse di organico
assegnate

 VISTA la Delibera n. 81 del CdC del 01/06/2018 
 VISTA la Delibera n. 43 del Collegio Docenti del 26/06/2018
 TENUTO CONTO del sondaggio effettuato dalla scuola, rivolto ai genitori degli alunni

neo-iscritti  alle classi  prime primaria a.s.  18/19, ai  genitori  degli  alunni  frequentanti
attualmente le classi prime, seconde, terze e quarte delle Scuole primarie Bellocchio,
Comparozzi,  Don  Milani  e  S.  Lucia  finalizzato  ad  acquisire  il  parere  dei  soggetti

      sito - http: secondocircolopg.gov.it 

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004837 - 13/07/2018 - A19a - Consiglio d' Istit - E

mailto:pgee00200l@pec.istruzione.it


interessati, con una percentuale di scelta di mantenimento della situazione attuale del
29,3% e di scelta della settimana corta del 70,7%

 SENTITO  il  Dirigente  Scolastico  che  riassume  i  risultati  del  sondaggio,  riporta  la
posizione del Collegio Docenti che ha deliberato la proposta di settimana corta con
votazione 1 astenuto e 97 voti favorevoli ed illustra i punti di forza e di criticità delle due
ipotesi di scelta

 SENTITO  il  Presidente  del  Consiglio  Sassoli  Loris  che  dichiara  che si  asterrà  dal
votare per correttezza, essendo Presidente uscente 

 SENTITA la Consigliera Franco Elisabetta che formula parere negativo sulla chiusura
del sabato per motivi di ordine pedagogico, in rappresentanza di un gruppo di genitori
contrari  e  poiché ritiene che l’esito  del  sondaggio  effettuato  dalla  scuola  sia  stato
condizionato  dalla  scelta  precedentemente  fatta  dall’Istituto  Comprensivo  IC  11  di
chiusura del sabato della SSIG G. Pascoli

Dopo ampia discussione, con 1 astenuto, 1 voto contrario e 11 voti favorevoli

DELIBERA

di adottare l’articolazione oraria di apertura delle scuole primarie a tempo antimeridiano
della Direzione Didattica Secondo Circolo Pg dal lunedì al venerdì per 27 ore settimanali
con chiusura del sabato.

……………………………………………………………………OMISSIS……………………………………………………………………………….

Alle  ore  15,20,  terminata  la  trattazione  degli  argomenti  posti  all’ordine  del  giorno,  il
Presidente dichiara chiusa la seduta.
 
    Il Segretario                                                                                             Il Presidente        
Ins. Tiberini Loriana                                                                                Sig. Sassoli Loris

      sito - http: secondocircolopg.gov.it 

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004837 - 13/07/2018 - A19a - Consiglio d' Istit - E


